UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 005/2019

A Chefia do Departamento de Fundamentos da Educação, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público, para o conhecimento dos interessados que se acham
abertas as inscrições para Seleção de Bolsistapara Projeto de Extensão.

Projeto de Extensão Bolsa
Remunerada*

Dias Horários

Grupo de Estudos Analíticos e
Psicopedagógicos-
GEAPTEA/UFC

01

Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira

14h às 18h

*bolsa remunerada com R$400,00 (quatrocentos reais) mensais. Período de 9 meses:  Abril a Dezembro de 2019

São critérios necessários para participar e permanecer como Bolsista Remunerado:

a) Ser aluno vinculado aos cursos de Licenciatura em Pedagogia ou Licenciatura em
Música,

b) Estar matriculado em no mínimo 12 (doze) horas de componentes curriculares;
c) Ter disponibilidade de 12 (doze) horas semanais para o exercício das atividades do

Projeto de Extensão: GeapTEA/UFC;

Para aseleção dos alunos serão utilizados os seguintes critérios:

- Análise do histórico escolar;
- Entrevista.

Período inscrição: Até 13/03/2019 às 23h59m.
Inscrições:via formulárioon-line específico através do link:

https://goo.gl/forms/dkLIzc7Hb9DHrD2q1

https://goo.gl/forms/dkLIzc7Hb9DHrD2q1

Documentos para inscrição:

Histórico Escolar, RG, CPF e Comprovante de conta bancária

Data e hora da realização das provas:
 - Entrevista: dia 14 de Março, das 15h às 18h
 - Local: Departamento de Fundamentos da Educação – FACED.

Divulgação do Resultado: 15 de março/2019 às 8h.

Fortaleza, 08 de Março de 2019.

ProfªDébora Lúcia Lima Leite Mendes
   Chefe doDepartamento de Fundamentos da Educação